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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 29. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 115 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 115: 

 

Vil ministeren kommentere den følgende sætning i Højesterets dom af 22. marts 

2023 med sagsnummer BS-23360/2022-HJR: "Hendes ophold i Syrien er ikke af en 

sådan karakter, at det kan indgå i proportionalitetsbedømmelsen, jf. UfR 2023.34 

H. Hun indrejste uden tilladelse fra de syriske myndigheder, og hendes indrejse 

havde ikke til formål at opnå et tilknytningsforhold til Syrien, herunder landets be-

folkning, institutioner, samfundsforhold, arbejdsmarked, kultur, sprog og levevis”, 

herunder redegøre for, hvilken syrisk regering og hvilke syriske myndigheder mini-

steren anerkender - Assads regering, det kurdiske selvstyre eller andre regeringer 

og myndigheder i Syrien, og vil ministeren afslutningsvis oplyse, hvilke syriske myn-

digheder man specifikt skal søge tilladelse hos, hvis man som dansk statsborger øn-

sker at indrejse i Syrien? 

 

Svar: 

 

1. Det bemærkes indledningsvist, at det afsnit, som fremgår af spørgsmålet, frem-

går under de anbringender, som kvindens advokat har fremsat i sagen, hvilket jeg 

ikke kan kommentere på. 

 

Om samme emne fremgår det af Højesterets præmisser, at Højesteret finder, at der 

ved proportionalitetsafvejningen ikke kan lægges vægt på den tilknytning til Syrien, 

som kvinden har fået til dette land ved at være indrejst uden tilladelse fra de syriske 

myndigheder og have opholdt sig først i et område, der dengang var kontrolleret af 

Islamisk Stat, og efterfølgende i al-Hol- og al-Roj-lejrene. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af 

spørgsmålet, der vedrører anerkendelse af regering og myndigheder i Syrien, ind-

hentet bidrag fra Udenrigsministeriet, der til brug for besvarelsen har oplyst føl-

gende: 
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”Der sondres mellem anerkendelse af stater og anerkendelse af regerin-

ger. I udgangspunktet er anerkendelse af en stat folkeretligt en konsta-

tering af, at denne antages at leve op til de faktuelle krav til at være en 

stat under folkeretten. Dermed tilkendegives, at staten har partsevne og 

er underlagt rettigheder og pligter i folkeretten. Danmark anerkender, på 

linje med EU og FN, Syrien som stat, hvilket for Danmark indebærer, at vi 

formelt har diplomatiske forbindelser til regimet. Samtidig anser Dan-

mark ikke regimet som en legitim repræsentant for den syriske befolk-

ning, og kontakten til de syriske myndigheder er derfor yderst begrænset 

til eksempelvis sager om visumadgang for humanitære besøg. Hvad an-

går personer i Danmark, som ønsker visum til Syrien, skal disse personer 

henvende sig til Syriens ambassade i Stockholm, som er sideakkrediteret 

til Danmark. Det bemærkes dog samtidig, at der på nuværende tidspunkt 

gælder et dansk indrejseforbud til visse områder af Syrien, som har været 

gældende siden 11. juli 2019.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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